
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πειραιάς 18-6-2024

ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ; 5 0

Έχοντας υπόψη:

Α) Τις διατάξεις του άρθρου 260 παρ. 4 του ΚΠολΔ περί 
αυτεπάγγελτου ορισμού δικασίμου προς συζήτηση υποθέσεων, οι οποίες 
δεν εισήχθησαν προς συζήτηση λόγω ανωτέρας βίας που αφορά τη 
διεξαγωγή των εκλογών, την 9-6-2024, για τα μέλη του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και ειδικότερα σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. 
36005οικ/29-5-2024 εγκύκλιο του Υπουργού Δικαιοσύνης, στην οποία 
αναφέρεται, μεταξύ άλλων, ότι ενόψει της 
διενέργειας των ανωτέρω εκλογών, επιβάλλεται να ανασταλούν οι 
εργασίες των δικαστηρίων της χώρας από την 5-6-2024 έως και την 12-6- 
2024,

Β) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 του ισχύοντος Κανονισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου Πειραιώς,

Γ) Την υπ' αριθ. 47/2024 Πράξη του Προέδρου του Τριμελούς 
Συμβουλίου Διεύθυνσης Εφετείου Πειραιώς και

Γ) Τις εν γένει υπηρεσιακές ανάγκες και την εύρυθμη λειτουργία των 
υπηρεσιών του Εφετείου Πειραιώς.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τον αυτεπάγγελτο επαναπροσδιορισμό από την γραμματεία του 
οικείου τμήματος του Εφετείου Πειραιώς της συζήτησης όλων των 
πολιτικών υποθέσεων, οι οποίες δεν εκφωνήθηκαν στις 6/6/2024 
εξαιτίας της διεξαγωγής των εκλογών για τα μέλη του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου την 9/6/2024, στην πλέον σύντομη διαθέσιμη δικάσιμο για 
τα πολιτικά τμήματα Γ και Δ



Η εγγραφή των εν λόγω υποθέσεων στο οικείο πινάκιο, το οποίο 
μπορεί να τηρείται και ηλεκτρονικά, ισχύει ως κλήτευση όλων των 
διαδίκων.

Η αναζήτηση της νέας δικασίμου θα γίνεται με τον γενικό αριθμό 
κατάθεσης (ΓΑΚ) στην πύλη των ψηφιακών υπηρεσιών δικαστηρίων 
(solon.gov.gr) κατόπιν ανάρτησή της από τη γραμματεία.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΦΕΤΩΝ


